[bookmark: _GoBack]Заявление принято:
_____________________________
(дата)
и зарегистрировано под № ______
Специалист ______________

В Комитет по транспорту
от ___________________________________________,
(полное и сокращенное (при наличии) наименование заявителя (юридического лица) на русском языке)
адрес и место нахождения в Санкт-Петербурге: ___________________________________________,
ОГРН: _______________________________________,
ИНН: ________________________________________,
абонентский телефонный номер:
___________________________________________,
адрес электронной почты (при наличии):
___________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного лица: _________________________
документ, подтверждающий полномочия уполномоченного лица: _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разрешения
(для юридических лиц)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» прошу предоставить разрешение:

1. Знак обслуживания и (или) коммерческое обозначение заявителя (при наличии): ________.
2. Номера записей в реестре легковых такси Санкт-Петербурга, содержащих сведения
о легковых такси, принадлежащих заявителю на праве собственности или ином законном основании, в том числе на основании договора об обеспечении осуществления деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси:________________________________.
3. Способ направления предоставляемой заявителю выписки из реестра перевозчиков легковым такси Санкт-Петербурга (допускается выбор одного варианта):

	посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) (в случае обращения через Единый портал государственных
и муниципальных услуг);

	посредством портала «Государственные и муниципальные услуги (функции)
в Санкт-Петербурге» (gu.spb.ru) (в случае обращения через портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг);

	посредством многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг (в случае обращения через портал «Государственные
и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг);

	не направлять.

4. Способ направления заявителю уведомлений о решениях, принимаемых Комитетом
по транспорту (допускается выбор одного варианта):

	посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) (в случае обращения через Единый портал государственных
и муниципальных услуг);

	посредством портала «Государственные и муниципальные услуги (функции)
в Санкт-Петербурге» (gu.spb.ru) (в случае обращения через портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг);

	посредством многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг (в случае обращения через портал «Государственные
и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг).

5. Способ информирования о ходе предоставления государственной услуги (в случае обращения через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг или портал «Государственные и муниципальные услуги (функции)
в Санкт-Петербурге»):

	по электронной почте, указанной в заявлении;

	посредством СМС-оповещений;

	посредством всплывающих уведомлений в мобильном приложении «Государственные услуги в Санкт-Петербурге»;

	посредством уведомлений в социальных сетях.

Приложение:
- доверенность представителя заявителя, выданная в соответствии с гражданским законодательством (в случае обращения с данным заявлением представителя заявителя).

«___»_______20__ г.

								_______________ / _________________
	М.П.						                   (подпись)              (расшифровка подписи)
         (при наличии)